
Città di Piazza Armerina

1̂ Settore

Ordinanza n. 5 Data 08-02-2023

Oggetto: POLIZIA LOCALE  ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 5 DEL 07/02/2023- Divieto di
Sosta e Transito Veicolare per alcune vie e piazze cittadine, per la manifestazione denominata,
"Carnevale a Piazza Armerina 2023"

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PRESO ATTO dalla richiesta scritta, inviata dalla ditta Service Audio Armerino cooperativa, alla Polizia
Locale, assunta con prot. int. n. 444 rif. P.L. del 01/02/2023, avente per oggetto la manifestazione
denominata "Carnevale a Piazza Armerina 2023", che si terrà nei giorni 16/19/21 febbraio 2023, con la
sfilata di gruppi in maschera e carri allegorici per le vie e piazze cittadine e con le serate di
spettacoli-concerti e cabaret in Piazza Falcone-Borsellino, con la quale si richiede l’interdizione al traffico
veicolare e il divieto di sosta veicolare con rimozione forzata, nelle vie e piazze interessate alla
manifestazione e ogni via intermedia inclusa;
CONSIDERATO che è prevista una notevole affluenza di persone;
RAVVISATA la necessità di dover provvedere al divieto transito veicolare e al divieto di sosta con
rimozione forzata;
Visto il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e succ. mod. ed integr. – Codice  della strada;
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada (d.P.R. n. 495/1992);
Visto il Regolamento Enti Locali approvato con Decreto legislativo  18 agosto 2000 n.267,  e successive
modifiche ed integrazioni;
Visto l’ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana;
Visto il Regolamento Comunale di Polizia Urbana, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del
24 maggio 2019
 RITENUTO quindi di dover provvedere in merito con idoneo atto al fine di rendere sicura la privata e
pubblica incolumità    dei cittadini.
RAVVISATA la necessità di dover provvedere alla nota sopra citata nella via interessata, al fine
di non creare danni a cose e persone e  garantire la pubblica e privata incolumità e garantire la
sicurezza dei cittadini;

ORDINA
Per i motivi in narrativa, l’istituzione di quanto segue:
IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E IL DIVIETO DI SOSTA VEICOLARE CON
RIMOZIONE FORZATA: per il tempo strettamente necessario al passaggio dei partecipanti alla
manifestazione carnevalesca:

Giorni 16/19/21 febbraio 2023 dalle ore 13:00 alle ore 24:00;
raduno gruppi mascherati e carri allegorici  alle ore 14:30, in Piazza  Falcone-Borsellino:

Partenza alle ore 15:00,  la manifestazione si snoderà per le seguenti vie e piazze:

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 1

1̂ Settore - Determinazione N. 5 del 08-02-2023



Piazza Falcone-Borsellino, Piazza Gen.le Cascino, Discesa Santo Stefano(controsenso), via Santo
Stefano(controsenso), via Barone Camerata(controsenso), via Umberto(controsenso), Piazza
Garibaldi(giro della piazza controsenso), via Marconi(controsenso), via Garibaldi, Discesa Santo
Stefano, Piazza Gen.le Cascino, via Gen.le Ciancio, Piazza Sen. Marescalchi (traversa rifornimento
Agip), via Gen.le Muscarà, Piazza Falcone-Borsellino;
l’evento continuerà fino alle ore 24:00 in Piazza Falcone-Borsellino, con spettacoli-concerti e cabaret,
con la chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta veicolare con rimozione forzata, della via Pio la
Torre e la via Intorcetta.
In caso di esigenze particolari la Polizia Locale potrà istituire, al momento, divieti e sensi unici di
marcia veicolare con presidio di personale abilitato.
Avverso alla presente è ammesso, nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione all’Albo Pretorio,
ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199), oppure, in via alternativa,
ricorso al competente T.A.R. nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla suddetta pubblicazione (legge 6
dicembre 1971, n. 1034) o entro 120 gg con ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana

Piazza Armerina, 08/02/2023

Il Responsabile del Settore
 Paolo Gabrieli

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 2

1̂ Settore - Determinazione N. 5 del 08-02-2023


